
MUNICIPIUL BUCUREŞTIf
CONSILIUL LOCAL AL SECTORULUI 3

Calea Dudesti nr. 191, Sector 3, Bucureşti
9 7 7  9

www.primarie3.ro

HOTĂRÂRE
privind modificarea statului de funcţii al aparatului de specialitate 

al Primarului Sectorului 3, aprobat prin Anexa nr. 2 la HCL S3 nr. 4/22.01.2024,
cu modificările şi completările ulterioare

Consiliul Local al Sectorului 3 al Municipiului Bucureşti,
ales în condiţiile stabilite de Legea nr. 115/2015 pentru alegerea autorităţilor administraţiei 

publice locale, pentru modificarea Legii administraţiei publice locale nr. 215/2001, 
precum şi pentru modificarea şi completarea Legii nr. 393/2004 privind Statutul aleşilor locali,

întrunit în şedinţa ordinară, azi 24.04.2025
9 9 ~

Având în vedere:
_ Referatul de aprobare nr. 136859/CP/15.04.2025 al Primarului Sectorului 3;
_ Raportul de specialitate nr. 136742/15.04.2025 al Direcţiei Organizare Resurse Umane;
_ HCLS3 nr. 4/22.01.2024 privind reorganizarea aparatului de specialitate al Primarului 

Sectorului 3 şi aprobarea organigramei, statului de funcţii şi Regulamentului de 
Organizare şi Funcţionare, cu modificările şi completările ulterioare;

- HCLS3 nr. 52/22.02.2024 privind stabilirea salariilor de bază aferente funcţiilor publice 
şi contractuale din cadrul familiei ocupaţionale „Administraţie”, utilizate în cadrul 
aparatului de specialitate al Primarului Sectorului 3;

_ Adresa nr. 136753/15.04.2025 a Direcţiei Organizare Resurse Umane;
In conformitate cu prevederile:

_ Legii nr. 53/2003 privind Codul Muncii, republicată, cu modificările şi completările 
ulterioare;

_ OUG nr. 63/2010 pentru modificarea şi completarea Legii nr. 273/2006 privind finanţele 
publice locale, precum şi pentru stabilirea unor măsuri financiare, cu modificările şi 
completările ulterioare;

_ Art. 382 şi art. 405 din OUG nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările şi 
completările ulterioare;

_ Art. 59 din Legea nr. 24/2000 privind normele de tehnică legislativă pentru elaborarea 
actelor normative, republicată2, cu modificările şi completările ulterioare;

_ Adresa Instituţiei Prefectului Municipiului Bucureşti înregistrată cu nr. 8577/30.05.2024 
privind stabilirea numărului maxim de posturi pentru anul 2024;

Luând în considerare:
_ Avizul Comisiei de resurse umane, învăţământ, sport şi tineret, relaţii cu sindicatele, 

ONG-uri, societatea civilă,

http://www.primarie3.ro


_ Avizul Comisiei de buget, finanţe, servicii publice, alte activităţi economice şi relaţia cu 
mediul de afaceri;
în temeiul prevederilor art. 139 alin. (1) şi art. 166 alin. (2) lit. f) din OUG nr. 57/2019 

privind Codul Administrativ, cu modificările şi completările ulterioare,

HOTĂRĂŞTE:

Art.l. Statul de funcţii al aparatului de specialitate al Primarului Sectorului 3, aprobat 
prin Anexa nr. 2 la HCLS3 nr. 4/22.01.2024, cu modificările şi completările ulterioare, se 
modifică şi se înlocuieşte cu Anexa care face parte integrantă din prezenta hotărâre.

Art.2. Primarul Sectorului 3, prin Direcţia Organizare Resurse Umane, va duce la 
îndeplinire prevederile prezentei hotărâri.

NR. 148 
DIN 24.04.2025



CONSILIUL LOCAL SECTOR 3 
PRIMĂRIA SECTOR 3 ANEXA la H.C.L.S.3 NR.

S T A T  D E  F U N C Ţ I I

Nr.
crt.

F U N C Ţ I A  P U B L I C Ă FUNCŢIA PUBLICĂ 
SPECIFICĂ 

Conf. Lg.nr.155/2010 
Legea nr.481/2004 şi 
O.U.G. nr.57/2019

Denumirea funcţiei 
publice cu care s-a făcut 

echivalarea
Nr.

posturi Cl
as

a

G
ra

d 
pr

of
es

io
na

Nivel
studiide conducere de execuţie

1 2 3 4 5 6 7 8 9

I DEMNITARI

1 Primar 1
2 Viceprimar 2

n FUNCŢII PUBLICE
A DE CONDUCERE

1 Secretar G eneral al Sectorului 3 1 I II S.S.
2 A rhitect şef 1 I II s.s.
3 D irector general 1 I II S.S.
4 D irector executiv 16 I II s.s.
5 D irector executiv adjunct /  *  /  --— x'-r7\ 5 I II s.s.
6 Ş ef serviciu /  \ * \ ____ 50 I II s.s.

Total 74
U i JUHf

B DE EXECUŢIE \A  { Jş /
1 A uditor 8 I superior s.s.
2 A uditor 2 I asistent s.s.
3 Expert/Inspector/Consilier juridic/Consilier achiziţii publice 168 I superior s.s.
4 Expert/Inspector/Consilier juridic/Consilier achiziţii publice 52 I principal s.s.
5 Expert/Inspector/Consilier juridic/Consilier achiziţii publice 39 I asistent s.s.
6 Expert/Inspector/Consilier juridic/Consilier achiziţii publice 6 I debutant s.s.
7 R eferent de specialitate 1 II superior S.S.D.
8 Referent 30 III superior S.M.
9 Referent 3 III principal S.M.

Page 1



10 R eferent 2 III asistent S.M.
11 Referent 1 III debutant S.M.
12 Poliţist local Consilier/Expert/Inspector 86 I superior S.S.
13 Poliţist local Consilier/Expert/Inspector 36 I principal S.S.
14 Poliţist local Consilier/Expert/Inspector 39 I asistent S.S.
15 Poliţist local Consilier/Expert/Inspector 2 I debutant s.s.
16 Poliţist local Referent 87 III superior S.M
17 Poliţist local Referent 16 III principal S.M
18 Poliţist local Referent 13 III asistent S.M
19 Inspector protecţie civilă Consilier/Expert/Inspector 2 I superior S.S.
20 Inspector protecţie civilă Consilier/Expert/Inspector 1 I principal S.S.

Total 594
Total F.P.(A+B) 668

Nr.
crt.

FUNCŢII CONTRACTUALE Nr.
posturi

grad/
treaptă

Nivel
studii

de conducere de execuţie
1 2 3 4 5 6 7 8

III FUNCŢII CONTRACTUALE
A DE CONDUCERE

1 Adm inistrator public 1 S.S.
2 Director 2 II S.S.
3 D irector adjunct 1 II s.s.
3 Ş ef serviciu 20 II s.s.

Total 24
B DE EXECUŢIE

1 Inspector de specialitate/Consilier 27 IA s.s.
2 Inspector de specialitate 16 I s.s.
3 Inspector de specialitate m  r s . 25 II s.s.
4 Inspector/Referent 3 IA S.S.D
5 R eferent/A rhivar 10 IA S.M.
6 Referent i f  \ * \ 16 I S.M.
7 Referent g( M sM k  L  1 6 II S.M.
8 Referent /* :  J 2 deb S.M.
9 M apaziner 2 S.M/G
10 Curier 1 S.M/G
11 M uncitor calificat 51 I S.M/G
12 M uncitor calificat 34 II S.M/G
13 M uncitor calificat 41 III S.M/G

Page 2



14 M uncitor calificat 82 IV S.M/G
15 M uncitor necalificat 9 I S.M/G
16 M uncitor necalificat 11 II S.M/G
17 îngrijitor 13 S.M/G
18 G uard 189 S.M/G

Total 538

Total C.M (A+B) 562

Total ( I +  II + III) 1233

Page 3



P R I M Ă R I A

SECTORULUI
B U C U R E Ş T 3 WS3 C A B IN E T  PR IM A R

I Iove sector 3

-w w w .pn m ane3.r0-
TELEFON (004021) 318 0 3 2 3 -2 8  FAX (004021) 318 I 3 04 E-MAILcabinetprimar@primarie3.r0

Calea Dudei ti nr. î y f  3, (fJioţjTKîtureşti

REFERAT DE APROBARE

SECTOR 3

CABiMET PRIMAR

Nr.

/ S . o ^ J a / cData.

a proiectului de hotărâre privind modificarea statului de funcţii al aparatului de specialitate al 
Primarului Sectorului 3, aprobat prin Anexa nr. 2 la HCLS3 nr. 4/22.01.2024, 

cu modificările şi completările ulterioare

Ţinând seama de:
_ referatul nr. 125258/07.04.2025 al Direcţiei Administrative şi Management 

Informaţional prin care solicită modificarea unui post vacant, motivat de nevoia 
cooptării de personal,

_ referatul nr. 118437/02.04.2025 al Direcţiei Investiţii şi Achiziţii, prin care solicită 
transformarea unor posturi, motivat de complexitatea activităţilor desfăşurate, de 
volumul mare de lucru, precum şi de gestionarea unor situaţii dificile,

_ referatul nr. 117340/01.04.2025 al Direcţiei întreţinere şi Reparaţii Drumuri, prin 
care solicită transformarea unui post, motivat de necesitatea efectuării unor lucrări 
tehnice de către personal calificat, capabil să opereze cu echipamente şi utilaje 
specifice, asigurând un standat de calitate al lucrărilor,

_ referatul nr. 136260/15.04.2025 al Direcţiei Generale de Poliţie Locală prin care 
solicită modificarea unui post vacant, motivat de nevoia cooptării de personal, 

este necesară modificarea statului de funcţii al aparatului de specialitate al Primarului 
Sectorului 3, după cum urmează:

❖  DIRECŢIA ADMINISTRATIVĂ Şl MANAGEMENT INFORMAŢIONAL:
> Serviciul Consiliere şi îndrumare - se va transforma funcţia publică vacantă de referent 

clasa III gradul profesional asistent în expert clasa I gradul profesional superior;
❖  DIRECŢIA INVESTIŢII Şl ACHIZIŢII:

> Serviciul Investiţii Lucrări Publice -se va transforma funcţia publică vacantă de referent 
clasa III gradul profesional superior în expert clasa I gradul profesional principal;

> Serviciul Centralizare şi Verificare Documentaţii Tehnice - se va transforma funcţia 
publică vacantă de expert clasa I gradul profesional asistent în expert clasa I gradul 
profesional principal;

❖  DIRECŢIA ÎNTREŢINERE Şl REPARAŢII DRUMURI:
> Serviciul 2 întreţinere Drumuri - se va transforma funcţia de natură contractuală vacantă 

de muncitor calificat treapta I în muncitor calificat treapta II;
❖  DIRECŢIA GENERALĂ DE POLIŢIE LOCALĂ:

> Serviciul Autorizare Comercială - se va transforma funcţia publică specifică vacantă de 
poliţist local clasa III gradul profesional superior în poliţist local clasa III gradul 
profesional principal;

Având în vedere cele prezentate, pr ĉt f̂i 'de specialitate nr. 136742/15.04.2025
al Direcţiei Organizare Resurse Umane, aţndjniţi  ̂ ►proiect de hotărâre pe care îl supun
aprobării Consiliului Local al Sectorului 3.

Datele dumneavoastră personale sunt prelucrate de Primăria Sectorului 3 în conformitate cu Regulamentul Uniunii Europene 2016/679 în scopul
îndeplinirii atribuţiilor legale. Datele pot fi dezvăluite unor terţi în baza unui temei legal justificat. Vă puteţi exercita drepturile prevăzute în
Regulamentul UE 2016/679, printr-o cerere scrisă, semnată şi datată transmisă pe adresa Primăriei Sector 3.

mailto:E-MAILcabinetprimar@primarie3.r0


D IR E C Ţ IA  O R G A N I Z A R E  R E SU R S E  U M A N Et «0*00!
SECTORULUI

B U C U R E Ş T I

I Iove sector 3

TELEFON  (004 021) 318 03 23 -  28 FAX {004 021) 318 03 04 E-MAIL resurseumane@primar1e3.ro
Calea Dudeşti nr. 191, Sector 3, 031084, Bucureşti

Nr. de înregistrare: 136742 din 15.04.2025

RAPORT DE SPECIALITATE

privind modificarea Statului de funcţii (Anexa nr.2) aprobat prin H.C.L.S.3 nr. 4/22.01.2024 
privind reorganizarea aparatului de specialitate al Primarului Sectorului 3 şi aprobarea 

organigramei, statului de funcţii şi Regulamentului de Organizare şi Funcţionare, cu modificările
şi completările ulterioare

Având în vedere:
- Hotărârea Consiliului Local Sector 3 nr.4/22.01.2024 privind reorganizarea aparatului de specialitate 

al Primarului Sectorului 3 şi aprobarea organigramei, statului de funcţii şi Regulamentului de 
Organizare şi Funcţionare, cu modificările şi completăeile ulterioare;
Hotărârea Consiliului Local Sector 3 nr.52/22.02.2024 privind stabilirea salariilor de bază aferente 
funcţiilor publice şi contractuale din cadrul familiei ocupaţionale “Administraţie”, utilizate în cadrul 
aparatului de specialitate al Primarului Sectorului 3;

- art.129 alin. (3) lit.c), art.166 alin. (2) lit.f), art.382 lit.a) şi art. 405 din O.U.G. nr. 57/2019 privind 
Codul Administrativ, cu modificările şi completările ulterioare;
Legii nr.53/2003 privind Codul Muncii, republicată, cu modificările şi completările ulterioare;
O.U.G. nr. 63/2010 pentru modificarea şi completarea Legii nr. 273/2006 privind finanţele publice 
locale, precum şi pentru stabilirea unor măsuri financiare, cu modificările şi completările ulterioare; 
Adresa Instituţiei Prefectului Municipiului Bucureşti înregistrată cu nr. 8577/30.05.2024 privind 
stabilirea numărului maxim de posturi pentru anul 2024;
referatul Direcţiei întreţinere şi Reparaţii Drumuri înregistrat cu nr. 117340/01.04.2025 privind 
transformarea unei funcţii contracuale vacante;

- referatul Direcţiei Investiţii şi Achiziţii înregistrat cu nr.l 18437/02.04.2025 privind transformarea 
unor funcţii publice vacante;
referatul Direcţiei Administrativă şi Management Informaţional înregistrat cu nr.l25258/07.04.2025 
privind transformarea unei funcţii publice vacante;
referatul Direcţiei Generale de Poliţie Locală înregistrat cu nr.l36260/15.04.2025 privind 
transformarea unei funcţii publice specifice vacante;

Modificările anexei nr.2 (statul de funcţii) la H.C.L.S 3 nr. 4/22.01.2024 privind reorganizarea 
aparatului de specialitate al Primarului Sectorului 3 şi aprobarea organigramei, statului de funcţii şi 
Regulamentului de Organizare şi Funcţionare, cu modificările şi completările ulterioare, sunt 
următoarele:

❖  DIRECŢIA ADMINISTRATIVĂ SI MANAGEMENT INFORMATIONAL:

> SERVICIUL CONSILIERE ŞI ÎNDRUMARE:
• se va transforma funcţia publică vacantă de referent clasa III gradul profesional asistent în expert 

clasa I gradul profesional superior (id post: 573707);
Salariul de bază înainte de reorganizare: 8.472 lei
Salariul de bază după transformarea postului în urma reorganizării: 12.408 lei

Datele dumneavoastră personale sunt prelucrate de Primăria Sectorului 3 în conformitate cu Regulamentul Uniunii Europene 2016/679 în scopul îndeplinirii
atribuţiilor legale. Datele pot fi dezvăluite unor terţi în baza unui temei legal justificat. Vă puteţi exercita drepturile prevăzute în Regulamentul UE 2016/679, printr-
o cerere scrisă, semnată şi datată transmisă pe adresa Primăriei Sector 3. 1

mailto:resurseumane@primar1e3.ro


P R I M Ă R I A

SECTORULUI
B U C U R E Ş T I

t

D IR E C Ţ IA  O R G A N IZ A R E  R E SU R S E  U M A N E

❖  DIRECŢIA INVESTIŢII SI ACHIZIŢII:

> SERVICIUL INVESTIŢII LUCRĂRI PUBLICE:
• se va transforma funcţia publică vacantă de referent clasa III gradul profesional superior în expert 

clasa I gradul profesional principal (id post: 171772);

Salariul de bază înainte de reorganizare: 9.196 lei
Salariul de bază după transformarea postului în urma reorganizării: 10.260 lei

> SERVICIUL CENTRALIZARE ŞI VERIFICARE DOCUMENTAŢII TEHNICE:
• se va transforma funcţia publică vacantă de expert clasa I gradul profesional asistent în expert 

clasa I gradul profesional principal (id post: 598520);

Salariul de bază înainte de reorganizare: 10.142 lei
Salariul de bază după transformarea postului în urma reorganizării: 10.260 lei

❖  DIRECŢIA ÎNTREŢINERE SI REPARAŢII DRUMURI:

> SERVICIUL 2 ÎNTREŢINERE DRUMURI:
• se va transforma funcţia de natură contractuală vacantă de muncitor calificat treapta I în muncitor 

calificat treapta II;

Salariul de bază înainte de reorganizare: 11.861 lei
Salariul de bază după transformarea postului în urma reorganizării: 11.137 lei

❖  DIRECŢIA GENERALĂ DE POLITIE LOCALĂ:

>  SERVICIUL AUTORIZARE COMERCIALĂ:
• se va transforma funcţia publică specifică vacantă de poliţist local clasa III gradul profesional 

superior în poliţist local clasa III gradul profesional principal (id post: 405344);

Salariul de bază înainte de reorganizare: 9.196 lei
Salariul de bază după transformarea postului în urma reorganizării: 8.590 lei

Nr.crt. Suma salariilor de bază brute 
lunare aferente posturilor supuse 

reorganizării

Suma salariilor de bază brute 
lunare aferente posturilor 

reorganizate

Creştere salariată 
în urma reorganizării

1 48.867 lei 52.655 lei 3.788 lei

Ca urmare a celor prezentate, propunem analizarea şi aprobarea statului de funcţii (anexa nr.2) a 
H.C.L.S 3 nr. 4/22.01.2024 privind reorganizarea aparatului de specialitate al Primarului Sectorului 3 şi

2



CONSILIUL LOCAL SECTOR 3
PRIMĂRIA SECTOR 3 ANEXA la RAPORTUL DE SPECIALITATE NR. 136742 din 15.04.2025

S T A T  DE F U N C Ţ I I

Nr.
crt.

F U N C Ţ I A  P U B L I C Ă FUNCŢIA PUBLICĂ 
SPECIFICĂ 

Conf. Lg.nr.155/2010 
Legea nr.481/2004 şi 
O.U.G. nr.57/2019

Denumirea funcţiei 
publice cu care s-a făcut 

echivalarea
Nr.

posturi Cl
as

a

G
ra

d 
pr

of
es

io
na

Nivel
studiide conducere de execuţie

1 2 3 4 5 6 7 8 9

I DEMNITARI

1 Primar 1
2 Viceprimar 2

II FUNCŢII PUBLICE
A DE CONDUCERE

1 Secretar General al Sectorului 3 1 I II S.S.
2 A rhitect şef 1 I II S.S.
3 D irector general 1 I II s.s.
4 D irector executiv 16 I II s.s.
5 D irector executiv adiunct 5 I II s.s.
6 Şef serviciu 50 I II s.s.

Total 74

B DE EXECUŢIE

1 Auditor 8 I superior s.s.
2 Auditor 2 I asistent s.s.
3 Expert/Inspector/Consilier juridic/Consilier achiziţii publice 168 I superior s.s.
4 Expert/Inspector/Consilier juridic/Consilier achiziţii publice 52 I principal s.s.
5 Expert/Inspector/Consilier juridic/Consilier achiziţii publice 39 I asistent s.s.
6 Expert/Inspector/Consilier juridic/Consilier achiziţii publice 6 I debutant s.s.
7 Referent de specialitate 1 II superior S.S.D.
8 Referent 30 III superior S.M.
9 Referent 3 III principal S.M.

Page 1



10 Referent 2 III asistent S.M.
11 Referent 1 III debutant S.M.
12 Poliţist local Consilier/Expert/Inspector 86 I superior S.S.
13 Poliţist local Consilier/Expert/Inspector 36 I principal S.S.
14 Poliţist local Consilier/Expert/Inspector 39 I asistent S.S.
15 Poliţist local Consilier/Expert/Inspector 2 I debutant S.S.
16 Poliţist local Referent 87 III superior S.M
17 Poliţist local Referent 16 III principal S.M
18 Poliţist local Referent 13 III asistent S.M
19 Inspector protecţie civilă Consilier/Expert/Inspector 2 I superior S.S.
20 Inspector protecţie civilă Consilier/Expert/Inspector 1 I principal s.s.

Total 594
Total F.P.(A+B) 668

Nr.
crt.

FUNCŢII CONTRACTUALE Nr.
posturi

grad / 
treaptă

Nivel
studii

de conducere de execuţie
1 2 3 4 5 6 7 8

III FUNCŢII CONTRACTUALE
A DE CONDUCERE

1 Adm inistrator public 1 S.S.
2 D irector 2 II S.S.
3 D irector adjunct 1 II s.s.
3 Ş ef serviciu 20 II s.s.

Total 24
B DE EXECUŢIE

1 Inspector de specialitate/Consilier 27 IA s.s.
2 Inspector de specialitate 16 I s.s.
3 Inspector de specialitate 25 II s.s.
4 Inspector/Referent 3 IA S.S.D
5 Referent/Arhivar 10 IA S.M.
6 Referent 16 I S.M.
7 Referent 6 II S.M.
8 Referent 2 deb S.M.
9 M agaziner 2 S.M /G
10 Curier 1 S.M /G
11 M uncitor calificat 51 I S.M /G
12 M uncitor calificat 34 II S.M /G
13 M uncitor calificat 41 III S.M /G

Page 2



14 M uncitor calificat 82 IV S.M/G
15 M uncitor necalificat 9 I S.M/G
16 M uncitor necalificat 11 II S.M/G
17 îngrijitor 13 S.M/G
18 Guard 189 S.M/G

Total 538

Total C.M (A+B) 562

Total ( I + II + III) 1233

Page 3



P R I M Ă R I A

SECTORULUI
B U C U R E Ş T I3IVS3

Iove sector 3

D IR E C Ţ IA  O R G A N I Z A R E  RE SU R SE U M A N E

www.primarie3.r0
TELEFON (004 021) 318 03 23 -  28 FAX (004 021) 318 03 04 E-MAIL resurseumane@primarie3.r0

Calea Dudeşti nr. 191, Sector 3, 031084, Bucureşti

Nr. înregistrare: 136753 din 15.04.2025 Aprobat  
cu înd ep lin irea  

d isp o z iţiilo r  legale 
PRIM AR

CĂTRE,

COMPARTIMENT CABINET PRIMAR

Prin prezenta, vă transmitem alăturat:

- Raportul de specialitate al Direcţiei Organizare Resurse Umane privind proiectul 
de hotărâre referitor la modificarea Statului de funcţii (Anexa nr.2) aprobat prin 
H.C.L.S.3 nr. 4/22.01.2024 privind reorganizarea aparatului de specialitate al 
Primarului Sectorului 3 şi aprobarea organigramei, statului de funcţii şi 
Regulamentului de Organizare şi Funcţionare, cu modificările şi completările 
ulterioare;
Proiectul de Hotărâre referitor la modificarea Statului de funcţii (Anexa nr.2) 
aprobate prin H.C.L.S.3 nr. 4/22.01.2024 privind reorganizarea aparatului de 
specialitate al Primarului Sectorului 3 şi aprobarea organigramei, statului de funcţii 
şi Regulamentului de Organizare şi Funcţionare, cu modificările şi completările 
ulterioare;

Datele dumneavoastră personale sunt prelucrate de Primăria Sectorului 3 în conformitate cu Regulamentul Uniunii Europene 2016/679 în

scopul îndeplinirii atribuţiilor legale. Datele pot fi dezvăluite unor terţi în baza unui temei legal justificat. Vă puteţi exercita drepturile
prevăzute în Regulamentul UE 2016/679, printr-o cerere scrisă, semnată şi datată transmisă pe adresa Primăriei Sector 3.

1

http://www.primarie3.r0
mailto:resurseumane@primarie3.r0


MUNICIPIUL BUCUREŞTIf

CONSILIUL LO CA L A L  SECTO RULUI 3
Com isia de buget, finanţe, servicii publice, a lte activităţi econom ice  şi relaţia cu

mediul de afaceri

AVIZUL
referitor la Proiect de hotărâre privind modificarea statului de funcţii al aparatului de 
specialitate al Primarului Sectorului 3, aprobat prin Anexa nr. 2 la HCL S3 nr. 
4/22.01.2024, cu modificările şi completările ulterioare

Comisia de buget, finanţe, servicii publice, alte activităţi economice şi relaţia cu mediul 
de afaceri, întrunită în şedinţa din data de 23.04.2025, ora 13.00, în sistem de videoconferinţă, 
a analizat proiectul de hotărâre menţionat mai sus şi consideră că acesta A FOST întocmit în 
conformitate cu prevederile legale.

în conformitate cu prevederile art. 136 alin.(3) lit.b) şi alin. (8) lit.c) din OUG nr. 
57/2019 privind Codul Administrativ, Comisia de buget, finanţe, servicii publice, alte activităţi 
economice şi relaţia cu mediul de afaceri, avizează proiectul de hotărâre menţionat mai sus

FAVORABIL

Faţă de hotărârea comisiei s-au exprimat următoarele opinii:
Conform înregistrării

Având în vedere organizarea şedinţei în sistem de videoconferinţă, prezentul Aviz este 
semnat de Preşedintele şi Secretarul Comisiei.

PREŞEDINTE,
Moldoveanu Cătălin - Florin

MOLDOVEA Semnat digital de 
MOLDOVEANU 

NU CĂTĂLIN- CATALI N-FLORIN

FLORIN
Data: 2025.04.23 
19:06:15 +03 '00 '

SECRETAR, 
Savu Ileana

SAVU
ILEANA

Digitally signed by 
SAVU ILEANA 
Date: 2025.04.23 
21:31:33+03W

MEMBRI / VOTUL EXPRIMAT
Moldoveanu Cătălin - Florin Da
Savu Ileana Da
Negoiţă Anda absent
Voicu Ion - Valentin Da
Baicu Constantin - Adrian Da
Ciocoi Cristian-Gabriel absent
Cucu Eduard absent
Matei Romulus Eugen Da
Buduroi Adrian-Iliuţă Da
Andone Brigitte - Alexandra Da
Niţă Alexandru-Marco absent



MUNICIPIUL BUCUREŞTI 
CONSILIUL LO C A L A L  SECTORULUI 3 

Com isia de resurse umane, învăţăm ânt, sport şi tineret, 
relaţii cu sindicatele, ONG-uri, societatea civilă,

AVIZUL
referitor la proiectul de hotărâre privind modificarea statului de funcţii al aparatului de 

specialitate al Primarului Sectorului 3, aprobat prin anexa 2 la HCL S3 nr.4/22.01.2024 cu
modificările si completările ulterioare

Comisia de resurse umane, învăţământ, sport şi tineret, relaţii cu sindicatele, ONG-uri, societatea 
civilă, întrunită în şedinţa din data de 23.04.2025, în sistem de grup WhatsApp, a analizat proiectul 
de hotărâre menţionat mai sus şi consideră că acesta A FOST / NU A FOST întocmit în conformitate 
cu prevederile legale.
în conformitate cu prevederile art. 136 alin.(3) lit.b) şi alin. (8) lit.c) din OUG nr. 57/2019 privind 
Codul Administrativ, Comisia de resurse umane, învăţământ, sport şi tineret, relaţii cu sindicatele, 
ONG-uri, societatea civilă, avizează proiectul de hotărâre menţionat mai sus

FAVORABIL
Faţă de hotărârea comisiei s-au exprimat următoarele opinii:

Având în vedere organizarea şedinţei în sistem de grup WhatsApp, prezentul Aviz este semnat de 
Preşedintele şi Secretarul Comisie.

PREŞEDINTE, SECRETAR,
Stancu Cezar-Costin Negoiţă Anda-Ioana

Prezent -  DA Prezentă - DA
STANCU
CEZAR-COSTIN

Digitally signed by 
STANCU CEZAR-COSTIN 
Date: 2025.04.24 
08:43:22 +03’00’ MEMBRI / VOTUL EXPRIMAT

NEGOITA
ANDA-IOANA

Semnat digital de 
NEGOITA ANDA-IOANA 
Data: 2025.04.24 
01:01:19+0300’

Savu Ileana Prezentă - DA
Vasilescu Andreea -Nicoleta Prezentă -  DA
Neagu Marian Prezent -  DA
Stan Andrei-Valentin Prezent - DA
Savuscan Theodor-Ioan-Petru Absent
Weinerich Andreea-Helena Prezentă - DA
Raeţchi Paul Prezent - DA
Andone Brigitte - Alexandra Prezentă -  DA
Tamaveţchi Valeriu-Alexandru Prezent - DA


